АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАЛЕТИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.10.2018г.                                                                                              № 194
                                                   с. Малета
О санитарной очистке населенного пункта
сельское поселение «Малетинское»
В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального Закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 20 статьи 6 Устава сельского поселения «Малетинское», в целях улучшения санитарного состояния населенного пункта в летне - осенний период постановляю:
1. Провести с 01 октября 2018г. по 01 ноября 2018г. месячник по санитарной очистке сельского поселения «Малетинское».
2. Утвердить постановлением график проведения месячника санитарной очистки поселения:
· Создать оперативные штабы по проведению месячника;
· Провести собрания с жителями домов по очистке прилегающей территории;
· Провести работы по очистке дорог.
3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, владельцам торговых точек, рынков организовать проведение работ по уборке и приведению в надлежащее санитарное состояние участков домовладений, территорий предприятий, организаций , учреждений и территорий торговых точек  18 октября 2018г.
4. Жителям частного сектора убрать прилегающие к домам территории от края дороги до ограждений своих участков, очистить водосточные канавы напротив своих участков 18 октября 2018г.
5. Обязать руководителей организаций, учреждений сельского поселения подготовить технику для погрузки и вывозки мусора.
6. Постановление обнародовать на информационном стенде.
Глава сельского поселения
«Малетинское»                                                                        Р.П.Давидовский